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(ændret 9/4-10) 

Fremtidens kontingentstruktur 
 

 

 

DBf har lagt op til afskaffelse af dobbeltkontingentet på det kommende Repræsentantskabsmøde i 

juni. Følgende er foreslået: 

 

 

Kontingentet deles i 2 – et hovedkontingent og et klubkontingent. 

 

 

- hovedkontingentet (220 kr.) betales i medlemmets primærklub 

- klubkontingent + distriktskontingent betales i alle klubber (50 + 15 kr.) 

 
(beløbene er de forventede (inkl. den årlige forhøjelse), men mindre ændringer kan ske) 

 

Dvs. er man kun medlem i én klub betaler man her i alt 285 kr. i kontingent til forbund og distrikt. 

 

Er man medlem af 2 el. 3 klubber betaler man 285 kr. i sin primærklub og 65 i de øvrige. 

 

Primærklubben er i øjeblikket den klub, man har været medlem af længst (uden afbrydelser). Hidtil 

har den eneste praktiske betydning været, at det er her, man får uddelt sine MP-titler. Fremover 

bliver det også her, man skal betale det fulde kontingent. Det vil efter sigende blive muligt for 

klubberne at ændre medlemmernes primærklub, hvis det ønskes. Funktionen skulle komme i 

Bridgecentralen. Det vil også være muligt at udskrive lister over primærmedlemmer, så man hurtigt 

kan få en oversigt over, hvem der skal betale hvad. 

 

Som det kan ses, betyder forslaget en vis kontingentstigning for de der kun spiller i én klub. Disse 

har så til gengæld fået lidt rabat i de foregående år, fordi en del har betalt kontingent mere end én 

gang. Forslaget er omkostningsneutralt – DBF får hverken mere eller mindre ind i kontingent. 

 

Ovenstående har betydning, hvis man vedtager kontingentstørrelsen på klubbens generalforsamling, 

idet der nu bliver forskelligt kontingent for forskellige medlemmer – nogle vil være 

primærmedlemmer, andre ikke. 

 

En mulig løsning kunne være at man vedtager noget lignende: 

 

Kontingent til x-købing Bridgeklub udgør xx kr., hvortil kommer kontingent til DBF. 

 

Forslaget vil blive debatteret på distriktets generalforsamling, således at klubberne har mulighed for 

at tilkendegive, hvorvidt de synes det er en god idé, eller det bliver for besværligt. 

 

 

 

Keld Jensen 

Distrikt Nordjylland 


